
Prop. n. 1658/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 275 DEL 31/03/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio illuminazione pubblica, automezzi e tagli stradali

Oggetto: AFFIDAMENTO  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  STRUTTURE 
COMUNALI PARCHEGGI A PAGAMENTO DI VIA CARDUCCI E 
VIA  VERDI  -  MODIFICA  DETERMINAZIONE  N.  655  DEL 
18/06/2021

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato affidato, 
all'Ing. Alberto Soddu, la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni per anni 
tre;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTA la determinazione n. 655 del 18/06/2021 con la quale si è provveduto 
all’affidamento  in  favore  del  Concessionario  del  Servizio  di  Gestione  dei 
parcheggi a pagamento del Comune di Oristano dei lavori di riqualificazione 
delle strutture comunali di Via Carducci e Via Verdi per l’importo complessivo di 
€. 62.146,35 oltre l’IVA di legge;

Atteso che il predetto atto stabiliva che la spesa di €. 62.146,35 + IVA sarebbe 
stata finanziata per il 50% con le risorse stanziate nel bilancio 2021 e per il 
restante 50% nel bilancio 2022;

Visto il computo metrico estimativo definitivo relativo ai lavori in argomento 
che prevede una spesa complessiva di €. 62.146,35 + IVA di cui €. 38.182,87+ 
IVA per il parcheggio di Via Carducci ed €. 23.963,48 + IVA per il parcheggio di 
Via Verdi;

Ritenuto dover  approvare  il  computo  metrico  estimativo  definitivo  quale 
risulta  dagli  importi  sopra  indicati  e,  pertanto  modificare  la  citata 
determinazione n. 655/2021;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto che la spesa afferente al bilancio 2021, pari  a €.  37.909,27  IVA 
inclusa risulta  impegnata per  l’importo  di  €.  33.204,03 sul  cap.  8050,  imp. 
2658/2021 e per l’importo di  €.  4.705,24 sul  cap. 1453, imp. n.  2659/2021 
mentre la spesa afferente al bilancio 2022 sarà impegnata con successivo atto 
in apposito capitolo da individuare;
Visti:

1. l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

2. l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

3. l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

4. l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

5. l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

6. lo statuto comunale.

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n.   11 del 22.02.2022 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2022/2024 e relativi allegati 
nonchè il DUP 2022/2024;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il vigente Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il vigente 
Programma per la Trasparenza per il triennio 2020/2022;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il vigente Regolamento sui Controlli interni.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

Ritenuto,  pertanto, dover approvare, con le risultanze più sopra indicate, il 
computo metrico estimativo relativo ai lavori di riqualificazione delle strutture 
comunali dei parcheggi a pagamento di Via Carducci e Via verdi;

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. Di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la determinazione 
n. 655 del 18/06/2021 relativa all’affidamento dei lavori di riqualificazione 
delle strutture comunali dei parcheggi a pagamento di Via Carducci e Via 
Verdi;

2. di approvare il computo metrico estimativo definitivo relativo ai lavori in 
argomento che prevede una spesa complessiva di €. 62,146,35 + IVA di 
cui €. 38.182,87+ IVA per il parcheggio di Via Carducci ed €. 23.963,48 + 
IVA per il parcheggio di Via Verdi;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  sarà  finanziata  per  il  50%  con  le  risorse 
stanziate nel bilancio 2021 e per il restante 50% nel bilancio 2022;

4. di dare atto che la spesa relativa all’anno 2021 pari a €. 37.909,27 IVA 
inclusa risulta  impegnata per l’importo di  €.  33.204,03 sul  cap. 8050, 
imp.  2658/2021 e per  l’importo  di  €.  4.705,24 sul  cap.  1453,  imp.  n. 
2659/2021;

5. di dare atto che il CIG  attribuito alla presente procedura di affidamento è 
il seguente: 9168463703 

6. Di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 
di stabilità interno;

7. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell'Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

SITZIA RENZO

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

